

PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2024

OBJETO: Formação de Registro de Preço, visando a contratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimento parcelado de materiais de construção, destinados a atender as demandas da Secretaria de Serviços Públicos, Fundo Municipal de Assistência Social

EMPRESA: O FORTE DA CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 07.178.101/0001-04

REPRESENTANTE: Celso José das Neves - (81) 99963-1736

RG: 4.296.882 - SSP-PE - CPF: 890.699.604-78

ENDEREÇO: Rua Severino Pessoa Cavalcante, nº 15 - D - Centro - Itapissuma-PE.

BANCO: Caixa Econômica Federal - AGÊNCIA: 1581 - Operação: 003 - Conta Corrente: 0044-0

**PROPOSTA PREÇO REALINHADA**

Lote	Descrição	Marcas	Unid	Quant	V. Unit	V. Total
116	CHUVEIRO ELETRICO - DE CHUVEIRO PLASTICO COMUM, NAVOLTAGEM 110V, COM CONTROLE DE COM CONTROLE, E POTENCIA DE3200W, CONTENDO COM MANGUEIRA, SUPORTE PARA CHUVEIRO, NACOR BRANCA. COM ROSCA 3/4 POLEGDA	Fame	UN	50	43,98	2.199,00
135	Conjunto Plugue com Tomada 2P 20A	Mectronic	UN	60	14,98	898,80
155	DISJUNTOR TIPO NEMA UNIPOLAR 25A MONOFASICO	Eletromar	UN	20	10,00	200,00
168	DOBRADIÇA "VAI E VEM" 4" EM AÇO (PAR)	Coimbra	UN	100	89,99	8.999,00
173	Enxadaão estreito de 2,5L com cabo	Minasul	UN	20	54,95	1.099,00
205	JOELHO PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, 90 GRAUS, 25MM X 3/4", P/ÁGUA FRIAPREDIAL	Krona	UN	100	2,53	253,00
222	Jogo de broca de aço rápido com seis brocas (1/8", 3/16", 1/4", 5/16", 3/8" e 1/2")	Irwin	UN	10	92,50	925,00
308	TUBO CONCRETO ARMADO; DIÂMETRO NOMINAL 1000MM ESPESSURA MÍNIMA DA PAREDE D = 90 mm. COMPRIMENTO MÍNIMO DO TUBO = 1000MM. PARA ÁGUAS PLUVIAIS	Lajes Timbi	UN	63	436,50	27.499,50
387	ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS, PIGMENTOS INORGÂNICOS, COR CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DENSIDADE APARENTE 1,1 A 1,5G/CM³ E CERT. INMETRO, TIPO REJUNTE FLEXÍVEL, NORMAS TÉCNICAS NBR 14.992 1KG CATMAT: 347373	Atalaia	KG	50	3,78	189,00
403	SPOT, FORMATO: REDONDO, TIPO LÂMPADA: LED, POSIÇÃO RELATIVA: EMBUTIR, APLICAÇÃO: ILUMINAÇÃO DIRECIONADA, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA: 6 W, TEMPERATURA DE COR: 6.400 K	Nitrolux	UN	80	12,18	974,40
406	ESPUDE VASO SANITÁRIO MATERIAL: BORRACHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PARAFUSO	Krona	UN	80	2,62	209,60
407	Suporte para prateleira em metal tipo francesa 30cm	Vonder	UN	40	7,00	280,00
408	TABUA DE PINUS MEDIDAS: 20CM DE LARGURA, 3 METROS DE COMPRIMENTO E 2CM DE ESPESSURA	Pinho	M	400	14,50	5.800,00
409	TABUA DE MADEIRA, ESPÉCIE PINUS SPP., CONHECIDO(A) COMO PINUS, MADEIRA EXÓTICA, PROVENIENTE DE REFLORESTAMENTO, COM COMPRIMENTO DE 3.0 METROS. LARGURA DE 30 CM	Pinho	M	500	23,80	11.900,00
419	TÊ SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO PVC AZUL 20MMX1/2	Krona	UN	50	5,30	265,00
440	TELHA MATERIAL: CERÂMICA , ACABAMENTO SUPERFICIAL: NATURAL , COMPRIMENTO: 40 CM, ESPESSURA: 0,50 MM, TIPO: COLONIAL , LARGURA: 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BAIXA TOLERÂNCIA	Ceramica Tuiuiu	MIL	6	561,60	3.369,60
443	THINNER LIQUIDO INCOLOR, DENSIDADE 0,84-0,85G/CM3, VOC 100%, NBR 11702 5,0 lt	Norcola	GL	250	50,80	12.700,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA (R\$) **77.760,90**



CNPJ: 07.178.101/0001-04 - Inscrição Estadual: 0320928-81

---

**Valor Total da Proposta: R\$ 77.760,90**

Valor por Extenso:

Setenta e sete mil, setecentos e sessenta reais e noventa centavos

Prazo de Entrega: Conforme condições do Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a partir da data da sessão pública do pregão.

Condição de Pagamento: Conforme Empenho.

A proposta contém preço unitário e total fixo, reajustável em moeda corrente nacional, com todos os custos e despesas incidentes , tais como: despesas decorrente de impostos, taxas, frete, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas, previde

Declaro sob a pena da Lei, que os produtos ofertados atendem as especificações exigidas no Edital.

Itapissuma, 29 de Maio de 2024.

---

O Forte da Construção LTDA